МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29 сентября 2017 года                           с.Спасское                                               № 138
О внесении изменений в решение муниципального

комитета Спасского сельского поселения от 14 декабря 2010 года № 24

«Об установлении земельного налога на территории

Спасского сельского поселения»

Рассмотрев экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от 09.08.2017 № 533-эз на решение муниципального комитета Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 14 декабря 2010 года № 24 «Об установлении земельного налога на территории Спасского сельского поселения» (в редакции решения от 21.07.2017 № 134), руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 14 декабря 2010 года № 24 «Об установлении земельного налога на территории Спасского сельского поселения» следующие изменения:

1) абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.»;

2) часть 8 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.
Глава Спасского сельского поселения                                                А.В.Деркач